知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  令和６年３月１日（金）午前９時００分より

 場 所  市役所３階  第１会議室

 出席者  古久根委員長・近藤職務代理・岡田委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   今年最初の選挙管理委員会です。今年は改選年でありますが、先の２月２２日に議会におい

て選挙管理委員の選挙が行われ、私含めここにいる皆様が再選されるという結果になりました。

ありがとうございます。

   さて、今年はお正月の地震、空港での事故等から始まるという幕開けでした。私事ですが、

本業のほうで経産省の呼びかけに応じて被災地へ救援に向かいました。現地では混乱が大きく、

指示系統の乱れを実感しました。被災地では縦割りを忘れ、迅速な救助・救援ができるよう過

去の教訓を活かしていただきたいと思いました。

２ 協議事項

⑴ 選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 29,746人 女 26,600人 計 56,346人    承認

 ⑵ 在外選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 21人  女 21人  計 42人        承認

３ 報告事項

(1) 知立市選挙管理委員及び同補充員の選挙結果について

  現職の４名が再選されました。

(2) 令和６年度の選挙管理委員会の行事予定について

  愛知県各市選挙管理委員会連合会定例会 ５月２日（木）知立市

  全国市区選挙管理委員会連合会東海支部総会 ５月９日（木）～１０日（金）岐阜県高山市

  全国市区選挙管理委員会連合会理事会・通常総会 ５月３０日（木）東京都文京区

  是の櫛来選挙管理委員会連合会理事会及び研修会 １０月上旬大分県別府市

(3) 愛知県各市選挙管理委員会連合会定例会について

  今年は知立市で開催されます。

  令和６年５月２日（木） パティオ池鯉鮒

(4) 知立市選挙管理委員会規程の一部改正について

  在外選挙人名簿に登載された方にお渡しする在外選挙人証について在外公館にて印刷する

ために電子公印に対応するための改正。

(5) 選挙出前トークの実施報告について

  令和５年度実施状況

(6) 愛知県知事解職請求について

  署名収集期間・・・令和６年２月１７日（土）～４月１６日（火）

  署名仮提出期間・・・令和６年４月２６日（金）

  （終了 １０時００分）

 知立市選挙管理委員会規程第１４条の規定により、ここに署名する。

           知立市選挙管理委員会

            委員長

            委員長職務代理

            委員

            委員

実施校 実施日 学年 人数

来迎寺小学校 令和５年６月１９日（月） ６年生 １２９名

八ツ田小学校 令和５年９月２６日（火） ６年生 ５７名

知立小学校 令和６年２月６日（火） ６年生 １２２名